
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TƯ NGHĨA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  3356 /QĐ-UBND Tư Nghĩa, ngày 03 tháng 11 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán công trình: 123 tuyến đường giao thông 

nông thôn năm 2025, xã Tư Nghĩa (thuộc đề án đường hỗ trợ xi măng) 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TƯ NGHĨA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 

16/6/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị 

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 1194/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông 

nông thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 515/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt khối lượng xi măng và dự toán Mua sắm tập 

trung xi măng hỗ trợ cho các xã và huyện Lý Sơn để xây dựng đường giao thông 

nông thôn năm 2025, thực hiện Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao 

thông nông thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 545/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 

515/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh; 

 Căn cứ Quyết định số 3151a/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của Chủ tịch 

UBND xã Tư Nghĩa về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng 123 tuyến 

đường giao thông nông thôn năm 2025, xã Tư Nghĩa (thuộc đề án đường hỗ trợ 

xi măng); 

Xét đề xuất của Ban Phát triển các thôn và trên cơ sở thông báo kết quả 

thẩm định dự toán công trình: 123 tuyến đường giao thông nông thôn năm 2025, 

xã Tư Nghĩa (thuộc đề án đường hỗ trợ xi măng) số 312/TBKQTĐ-PKT ngày 

30/10/2025 của Phòng Kinh tế.  

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Phê duyệt dự toán công trình, với các nội dung chính sau: 

1. Tên công trình: 123 tuyến đường giao thông nông thôn năm 2025, xã Tư 

Nghĩa (thuộc đề án đường hỗ trợ xi măng). 



2 

 

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND xã Tư Nghĩa. 

3. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế xã Tư Nghĩa. 

4. Mục tiêu đầu tư: Tạo điều kiện thuận lợi cho việc đi lại của nhân dân. 

Hoàn thiện tiêu chí giao thông trong Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới 

giai đoạn 2021-2025 và Đề án hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông 

nông thôn - miền núi giai đoạn 2021-2025 của tỉnh Quảng Ngãi. 

5. Quy mô đầu tư:  

  - Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV. 

  - Cấp đường: Các tuyến đường được xây dựng theo các cấp B, cấp C và 

cấp D tại Quyết định số 1194/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi. 

  - Tổng chiều dài các tuyến đường: 13.159 m. 

  - Bề rộng và kết cấu mặt đường: 

  + Đường cấp B: Bề rộng mặt đường 3,0 m bằng bê tông xi măng mác 250, 

đá 2x4, dày 18 cm. 

  + Đường cấp C: Bề rộng mặt đường 2,5 m bằng bê tông xi măng mác 200, 

đá 2x4, dày 16 cm. 

  + Đường cấp D: Bề rộng mặt đường 2,0 m bằng bê tông xi măng mác 200, 

đá 2x4, dày 16 cm. 

- Xây dựng mặt đường bê tông xi măng trên nền đường đất hiện trạng. 

(Chi tiết quy mô từng tuyến đường thể hiện trong Phụ lục đính kèm) 

6. Địa điểm xây dựng: Xã Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi. 

7. Diện tích đất sử dụng: Tuyến đường được xây dựng trên nền đường  

hiện trạng. 

8. Tổng mức đầu tư xây dựng: 6.725.081.000 đồng.  

(Bằng chữ: Sáu tỷ bảy trăm hai mươi lăm triệu không trăm tám mươi mốt 

nghìn đồng).  

 Trong đó: 

- Chi phí vật liệu : 4.476.777.000 đồng. 

- Chi phí nhân công : 1.808.681.000 đồng. 

- Chi phí máy thi công : 439.623.000 đồng. 

(Chi tiết có dự toán từng tuyến đường kèm theo) 

9. Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

10. Nguồn vốn đầu tư: UBND tỉnh hỗ trợ xi măng; nhân dân huy động 

nguồn lực mua đá, cát, vật liệu khác, nhân công và máy thi công để xây dựng 

công trình. 

11. Hình thức thực hiện: Tham gia thực hiện của cộng đồng. 



3 

 

Điều 2. Căn cứ quyết định này, Phòng Kinh tế xã và Ban Phát triển các 

thôn có trách nhiệm: 

1. Thực hiện đầy đủ chức năng, nhiệm vụ trong việc kiểm tra, giám sát 

chất lượng, số lượng của vật liệu để tổ chức thi công xây dựng công trình đảm 

bảo chất lượng, sớm đưa vào khai thác.  

2. Căn cứ vào khối lượng, biện pháp thi công thực tế và các chế độ chính 

sách hiện hành làm cơ sở quản lý, nghiệm thu và thanh quyết toán chi phí theo 

đúng yêu cầu của Đề án và quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, 

Trưởng Ban Phát triển các thôn, Trưởng Phòng giao dịch số 19 - Kho bạc Nhà 

nước khu vực XV và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Quang 

 


		2025-11-17T09:27:13+0700


		2025-11-17T10:52:07+0700




